
Smlouva o poskytování služeb
v oblasti BOZP a PO

378 / 2021

Bezpečnost práce
a požární ochrana

+420 777 678 112 info@safety-plus.cz www.safety-plus.cz



Strana 2 Smlouva o poskytování služeb č. 378 / 2021

Smluvní podmínky

Objednatel

Základní škola Praha - Běchovice
Mýtní 73
19011, Praha
IČO: 70902461

(dále jen "Objednatel")

Kontaktní osoba: Jaroslav Svátek

Tel: +420 725884300

E-mail: zs-bechovice@seznam.cz

Poskytovatel

Letečtí záchranáři s.r.o.
Novoměstská 1965/2
621 00 Brno
IČO: 29368979
DIČ: CZ29368979
Společnost zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vložka 75907
(dále jen "Poskytovatel")
Safety Plus je obchodní značka společnosti Letečtí záchranáři s.r.o.

Smluvený termín dodání

listopad 2021 - prosinec 2021

I. Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout objednateli plnění z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (dále BOZP) a požární ochrany (dále PO) specifikované níže v této smlouvě a v příloze č. 1 a objednatel se zavazuje toto
plnění od poskytovatele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, to vše za dále uvedených podmínek.

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými osvědčeními a oprávněními pro plnění předmětu smlouvy, tj.
poskytování  sjednaných  služeb  v  oblasti  BOZP  a  PO.  Poskytovatel  se  zavazuje  poskytovat  sjednané  služby  odborně,
profesionálně a v nejlepším zájmu objednatele.

3. Objednatel prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s obsahem přílohy č. 1, která byla zpracována na
základě informací poskytnutých objednatelem, a že veškeré údaje uvedené v příloze č. 1 jsou úplné a správné a odpovídají
požadavkům objednatele. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel při plnění této smlouvy vychází z informací obsažených
v příloze č. 1 a že poskytnutí nesprávných či neúplných informací může vést k vadám předmětu plnění, za které poskytovatel
nenese odpovědnost.



Strana 3 Smlouva o poskytování služeb č. 378 / 2021

II. Předmět plnění

1. Základní předmět plnění dle této smlouvy a jeho rozsah je stanoven v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy
(například zpracování dokumentace BOPZ a PO, provedení školení, případně další sjednané činnosti). Tento předmět plnění se
poskytovatel zavazuje dodat objednateli v termínu uvedené na straně č. 2 této smlouvy, nebude-li stranami dohodnuto jinak.
Toto plnění se neopakuje.

2.  Pokud je níže v čl.  VII.  této smlouvy vyplněna cena aktualizace dokumentace, je předmětem této smlouvy také služba
Aktualizace dokumentace BOZP a PO, kterou se poskytovatel zavazuje poskytovat objednateli pravidelně 1x za kalendářní rok,
vždy do konce měsíce března kalendářního roku, a to po dobu neurčitou. Objednatel je oprávněn ukončit poskytování služby
aktualizace dokumentace písemným sdělením doručeným poskytovateli (postačuje e-mailem) nejpozději v poslední pracovní
den měsíce ledna kalendářního roku, ve kterém již nemá o plnění zájem. Nedoručí- li objednatel poskytovateli v uvedené lhůtě
sdělení, že nemá o další službu aktualizace dokumentace zájem, je povinen v daném kalendářním roce aktualizaci dokumentace
odebrat a uhradit její cenu. Poskytovatel je oprávněn písemně vypovědět službu aktualizace dokumentace vždy nejpozději do
31. 7. kalendářního roku – v takovém případě již nebude služba v následujícím kalendářním roce poskytnuta.

3.  Podmínky sjednané touto smlouvou se dále použijí  také na Poskytování periodických služeb BOZP a PO, kterými jsou
zejména opakovací školení, roční prověrky BOZP a PO, preventivní kontroly PO apod. Pro účely poskytování těchto služeb slouží
tato smlouva jako rámcová, přičemž k jejich poskytnutí je vždy třeba samostatná dohoda smluvních stran, obsahující zejm.
předmět, rozsah a dobu poskytnutí tohoto plnění.

III. Místo plnění a předání plnění

1.  Plnění,  které to ze své povahy vyžaduje (prověrky,  kontroly,  školení  apod.)  bude probíhat v místě sídla či  provozovny
objednatele, nebude-li stranami dohodnuto jinak.

2. Písemné výstupy budou objednateli předávány zpravidla osobně při plnění zbývajících činností dle předchozího odstavce,
případně odesláním objednateli (zejména aktualizace dokumentace). Odesláním objednateli se služba považuje za poskytnutou.
Případná nemožnost doručení předmětu plnění odeslaného objednateli nemá vliv na povinnost objednatele k úhradě sjednané
ceny.

3. Smluvní strany se dohodly, že plnění bude prováděno ve více dnech na jedné provozovně s tím, že konkrétní termín bude
stanoven dohodou smluvní stran. Současně s tímto plněním budou zpravidla předány také písemná plnění (s výjimkou činností,
jejichž povaha neumožňuje jednorázové předání s ostatními výstupy (např. vypracování dokumentace PO pro zvýšené PN, kdy
probíhá sběr dat pracovníkem poskytovatele při předání ostatních prací).

4. Sjednaný termín provedení plnění v místě objednatele je objednatel oprávněn změnit max. 2x, vždy však v rámci max. 30 dnů
od termínu uvedeného na úvodním listu této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

IV. Platební podmínky

1. Cena služeb poskytovaných dle této smlouvy byla smluvními stranami sjednána v článku VII. této smlouvy (všechny ceny jsou
uvedeny bez DPH, o které budou dále navýšeny).

2. Nárok poskytovatele na úhradu sjednané ceny vzniká poskytnutím plnění objednateli. Jsou-li sjednané služby poskytovány po
částech (v důsledku povahy poskytovaných služeb, apod.), vzniká nárok poskytovatele na úhradu ceny po částech.

3.  Objednatel  se  zavazuje  uhradit  poskytovateli  sjednanou  cenu  poskytnutého  plnění  na  základě  faktur  vystavených
poskytovatelem, se splatností min. 10 dnů od vystavení faktury. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů.

4. Poskytovatel je oprávněn požadovat před započetím plnění úhradu zálohy na cenu poskytovaných služeb, a to až do výše
100% ceny. O dobu prodlení objednatele s úhradou zálohy se prodlužují veškeré lhůty k plnění dle této smlouvy. V případě
prodlení s úhradou zálohy delšího než 14 dní je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.



Strana 4 Smlouva o poskytování služeb č. 378 / 2021

5. Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že souhlasí s cenou poskytovaných služeb a zavazuje se uhradit poskytovateli
cenu služeb ve lhůtě splatnosti; v případě bezhotovostní platby se za den úhrady považuje den, kdy jsou finanční prostředky
připsány na účet poskytovatele uvedený v příslušné faktuře, pod variabilním symbolem uvedeným na faktuře.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou závazku dle této smlouvy či jeho části (tj. zejména ceny poskytnutého plnění) je
poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,2% denně z dlužné částky od
prvního dne následujícího po dni splatnosti závazku do zaplacení.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy s odbornou péčí, v souladu s platnými a účinnými právními předpisy a ve
sjednaných lhůtách. Lhůty pro plnění se v případě nutnosti získání rozhodnutí, souhlasů, vyjádření či stanovisek orgánů státní
správy prodlužují o dobu potřebnou k jejich vyřízení.

2. Poskytovatel odpovídá za správnost a aktuálnost poskytnutého plnění dle právních předpisů platných a účinných ke dni jeho
poskytnutí.

3. Poskytovatel prohlašuje, že má pro výkon činnosti dle této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti s limitem pojistného krytí
10.000.000,- Kč.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli při plnění této smlouvy veškerou potřebnou součinnost, zejména poskytnout
poskytovateli na jeho žádost úplné a pravdivé informace a dokumenty potřebné pro poskytnutí předmětu plnění a zpřístupnit
poskytovateli pracoviště a prostory objednatele. O dobu neposkytnutí součinnosti či řešení nedostatků předaných podkladů a
informací se prodlužují sjednané lhůty pro plnění. V případě, že objednatel neposkytne řádnou součinnost k plnění smlouvy ani
na opakovanou výzvu poskytovatele (postačuje e-mailem), je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5.  V  případě,  že  se  poskytovatel  dostane do prodlení  s  plněním závazku dle  této  smlouvy a  nezjedná nápravu ani  na
opakovanou výzvu ze strany objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace plnění dle této smlouvy vznést případnou námitku týkající se kvality a
obsahu poskytovaných služeb nebo osoby lektora. Poskytovatel je povinen vyjádřit se ve lhůtě 10 pracovních dnů od obdržení
písemné námitky objednatele a v případě oprávněnosti námitky dohodnout s objednatelem nápravu.

7. Dostane-li se objednatel do prodlení delšího než 30 dnů s úhradou závazku dle této smlouvy či jeho části, vzdává se tím
nároků z vad poskytnutého plnění a práva na případnou náhradu škody způsobené vadným plněním ze strany poskytovatele.
Poskytovatel  v  případě  prodlení  objednatele  s  úhradou  závazků  dle  této  smlouvy,  jejího  ukončení  či  nepřevzetí  plnění
negarantuje aktuálnost a funkčnost poskytnutého plnění; současně není poskytovatel po dobu prodlení objednatele s úhradou
závazků povinen poskytovat plnění dle této smlouvy.

8.  Doručování  písemností  souvisejících  s  touto  smlouvou bude probíhat  na elektronické adresy smluvních stran uvedené
v záhlaví této smlouvy nebo doporučenou poštou na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Nevyzvedne-li si
adresát zásilku odeslanou poštou, nebo nepodaří-li se mu zásilku odeslanou poštou doručit na dohodnutou adresu, považuje se
zásilka  za  doručenou dnem,  kdy  se  vrátí  odesílateli.  Každá ze  smluvních  stran  je  oprávněna změnit  doručovací  adresu
jednostranným oznámením zaslaným druhé smluvní straně. Objednatel souhlasí s elektronickým zasílání faktur a předmětu
plnění, pokud to jeho povaha umožňuje.

9. Objednatel souhlasí se zveřejněním své firmy a loga mezi referenčními klienty poskytovatele, a to zejména na internetu a v
dalších marketingových materiálech poskytovatele. Objednatel je oprávněn tento souhlas kdykoliv odvolat.



Strana 5 Smlouva o poskytování služeb č. 378 / 2021

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a k rozhodování sporů jsou
příslušné české soudy.

2. Smluvní strany se zavazují nakládat s osobními údaji v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením EP o ochraně osobních údajů (GDPR).

3.  Případné odstoupení od smlouvy má účinky do budoucna; odstoupení nemá vliv na již poskytnutá (částečná) plnění a
povinnost jejich úhrady, jakož i na další práva a povinnosti, která ze své povahy mají strany zavazovat i po odstoupení od
smlouvy.

4. Tuto smlouvu je možné uzavřít písemnou formou podepsanou oběma smluvními stranami nebo elektronickou formou tak, že
poskytovatel zašle objednateli elektronicky návrh smlouvy vč. její přílohy se lhůtou pro jeho přijetí a objednatel návrh příjme
elektronickým zasláním fotokopie poslední strany návrhu smlouvy podepsané zástupcem objednatele poskytovateli. Smlouva je
uzavřena doručením uvedené fotokopie poskytovateli  a to ve znění návrhu zaslaného poskytovatelem. Odpověď na návrh
smlouvy s jakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou není považována za přijetí návrhu a zakládá nový protinávrh, a to i v případě,
že podstatě nemění podmínky návrhu.

Osoby jednající za objednatele a poskytovatele podpisem této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu za smluvní
strany uzavřít.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. Obě smluvní strany prohlašují, že byly s přílohou č. 1 před podpisem této
smlouvy seznámeny a s jejím obsahem souhlasí.

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními, nebo elektronickou
formou postupem, který je uveden v odstavci č. 4 tohoto článku smlouvy.

7. Svým podpisem smluvní strany stvrzují, že rozumí obsahu této smlouvy, souhlasí s jejími podmínkami a zavazují se k jejich
řádnému plnění.

VII. Cena

Cena základního předmětu plnění (jednorázová cena za vypracování příslušné dokumentace BOZP a
PO, provedení školení a ostatních jednorázových činností dle přílohy č. 1)*

25000 ,-

Cena opakujících se a automaticky opakujících se plnění:

Aktualizace dokumentace BOZP a PO a poradenství** 6000 ,-

Opakovací školení (je prováděno společně s ročními prověrkami) 1650 ,-

Roční prověrky BOZP a PO 3850 ,-

Preventivní kontrola PO 3500 ,-

Celkové opakující se náklady 15000 ,-

* Smluvní strany berou na vědomí, že 90% uvedené částky činí cena dokumentace BOZP a PO.
** V ceně aktualizací jsou zahrnuty služby poradenství v oblastech na kterou je smlouva uzavírána – např. poradenství v oblasti
bezpečnosti práce, poradenství v případě vzniku pracovního úrazu atd. V případě neodebírání nebo neuhrazení aktualizace
nemusí zhotovitel tyto služby poskytnout. Aktualizace je odesílána poštou i s fakturou na uvedou částku vždy v průběhu měsíce
února –  proto upozorňujeme (nebude-li  dáno v  cenové kalkulaci  jinak),  že  se jedná o náklady,  které  vzniknou první  rok
spolupráce DŘÍVE než po 12. měsících



Strana 6 Smlouva o poskytování služeb č. 378 / 2021

Podpisy a datum

Místo: Brno

Dne: 01. 11. 2021

Za poskytovatele

Místo: Praha

Dne: ______________________

________________________________
Za objednatele


